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Ο  ΕΟΡΤΑΣΜΟΣ  ΤΗΣ  ΕΘΝΙΚΗΣ  ΜΑΣ  
ΕΠΕΤΕΙΟΥ  ΣΤΗ  ΔΟΜΝΙΣΤΑ 

Με κάθε επισημότητα
γιορτάστηκε εφέτος η
203η επέτειος της εθνι-
κής μας εορτής της 25ης
Μαρτίου 1821. Σύμφωνα
με το πρόγραμμα της Το-
πικής μας Κοινότητας,
μετά την Θεία Λειτουργία
στον Ιερό Ναό του Αγίου
Αθανασίου, έγινε η κα-
θιερωμένη δοξολογία.
Εντός του ναού προσήλ-
θε και η σημαία της Το-
πικής Κοινότητας συνο-
δευόμενη από 5 μικρούς
μαθητές υπό την επίβλε-
ψη της συνταξιούχου Δα-
σκάλας κ. Ξανθής Πα-
παδημητρίου, η οποία
είχε και την ευθύνη της
όλης τελετής.  

Μετά τη Θεία Λειτουργία και την Δοξολογία, οι κάτοικοι
κατευθύνθηκαν στον προ του Μνημείου Πεσόντων χώρο της
πλατείας του χωριού μας υπό τους ήχους εμβατηρίων από τα
μεγάφωνα της Κοινότητας. Οι μικροί μαθητές με τη σημαία,
κατά την παρέλασή τους καταχειροκροτήθηκαν από τους παρι-
σταμένους. Ακολούθησε επιμνημόσυνη δέηση, το «Τη Υπερ-
μάχω», κατάθεση στεφάνων, τήρηση 1΄ σιγής και η όλη
εκδήλωση «έκλεισε» με τον Εθνικό μας Ύμνο. 

Σημειώνεται ότι την εκδήλωση τίμησε με την παρουσία του,
ως εκπρόσωπος του Δήμου Καρπενησίου, ο συγχωριανός μας
Αντιδήμαρχος (και πρώην Δήμαρχος Δομνίστας) κ. Γιάννης
Σταμάτης, ο οποίος κατέθεσε και στεφάνι. Στεφάνια κατέθεσαν
και οι Νίκος Καρέτσος, πρόεδρος της Τ.Κ., Σπύρος Ζούκας
Πρόεδρος της Τ. Κ. Στάβλων, Παναγιώτης Κορκόδειλος, Πρό-
εδρος του Συλλόγου μας, καθώς και ο μικρός μαθητής Μιχάλης
Κουσκούνης (εγγονός της Μαρίας Κουσκούνη, το γένος Γ.
Γρίβα) στη μνήμη των ηρώων μας. 

Αξίζουν συγχαρητήρια σ’ όλους και ιδιαίτερα στην τελετάρχη
κ. Ξανθή Παπαδημητρίου. 

Τέλος, τονίζεται, ότι στην εκδήλωση παραβρέθηκαν αρκετοί
συγχωριανοί μας, καθώς και πολλοί επισκέπτες του χωριού
μας, λόγω του τριημέρου, οι οποίοι διέμεναν στον ξενώνα
«ΥΛΗΕΣΣΑ» και στα άλλα ενοικιαζόμενα δωμάτια. 

Από την καθιερωμένη επιμνημόσυνη δέηση στον χώρο 
προ του μνημείου της πλατείας μας (Φωτό: Σωτήρης Λώλος) 

Εφέτος ο Σύλλογός μας έλαβε μέ-
ρος στον εορτασμό της 198ης επετείου
της ηρωικής εξόδου του Μεσολογγίου.
Ομάδα νέων μας, εκπροσωπώντας το
χωριό μας, έλαβε μέρος με τη σχετική
ευλάβεια στην λαμπρή παρέλαση που
έγινε στην Ιερή Πόλη. 

Ένα μεγάλο ευχαριστώ οφείλεται
στον συγχωριανό μας Σπύρο Σιδηρά
και την σύζυγό του Δήμητρα Καϋμε-
νάκη, οι οποίοι συντόνισαν την ομάδα
κι ήρθε εις πέρας η συμμετοχή μας
στη φετινή πομπή της εξόδου του 
Μεσολογγίου. 

Αξίζει να αναφερθούν και τα ονό-
ματα των παιδιών που συμμετείχαν
με τις τοπικές στολές και τη σημαία
του Συλλόγου μας. Αυτά είναι: Σπύρος

Σιδηράς, Ελένη Σιδηρά, Δήμητρα Καϋ-
μενάκη, Γιάννης Χονδρογιάννης, Βάσω
Τσάμη, Λίτσα Κακούρα, Κωνσταντίνος
Βαμβάτσικος, Ραφαέλα Βαμβάτσικου,
Μελίνα Βαμβάτσικου, Ιωάννα Δημή-
τροβα, Λαμπρινή Ξύστρα, Στέφανος
Ξύστρας, Νικολέττα Ξύστρα, Νικόλας
Ξύστρας, Γιώργος Καπελάρης, Γιώτα
Καπελάρη, Ευαγγελία Σιδηρά, Κώστας
Μπανιάς, Μπάμπης Μπανιάς. 

Αποτελεί μεγάλη τιμή για το χωριό
μας και το Σύλλογό μας η συμμετοχή
μας αυτή και εκφράζουμε τις ευχαρι-
στίες μας σε όλους όσους συντόνισαν
και έλαβαν μέρος σε αυτή! 

Και του χρόνου, με υγεία σε
όλους!… 

Το Δ.Σ. του Συλλόγου μας 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ  ΤΟΥ  ΣΥΛΛΟΓΟΥ  ΜΑΣ  
ΣΤΙΣ  ΕΟΡΤΕΣ  ΤΗΣ  ΕΞΟΔΟΥ  ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ

Τα μικρά παιδιά με τη σημαία 
έδωσαν το δικό τους ιδιαίτερο νόημα 

στην εκδήλωση. 

Αθανάσιος  Κων.  Νταλιάνης
(1940-2024) 

Ο Θανάσης, ο καλός φίλος,
ο σύντροφος σε έργα ευποι-
ΐας, ο εραστής της Δομνίστας
και του τόπου μας, αποχαιρέ-
τησε την επίγεια ζωή και πο-
ρεύθηκε στους λειμώνες του
Παραδείσου, σύντροφος πια
άλλων κεκοιμημένων σπου-
δαίων -και μη- ανθρώπων του
τόπου μας, άχρις αιώνος. 

Ο Θανάσης Νταλιάνης
υπήρξε γόνος μιας μεγάλης
και σπουδαίας οικογένειας
του χωριού μας. Μέλη της πριν την Επα-
νάσταση του 1821, την εποχή του Αλή
Πασά, ήταν ιερωμένοι και δημογέροντες
της Δομνίστας. Άλλοι από τον ευρύτερο
οικογενειακό κύκλο πρόκοψαν στην Κων-
σταντινούπολη και ευεργέτησαν το χωριό.
Το μαρτυρούν εικόνες στους ναούς μας. 

Τους σχετικά εύπορους προγόνους
διαδέχθηκαν στη συνέχεια πιο βασανι-
σμένοι οικονομικά απόγονοι. Τότε όμως
συνέχισε να λειτουργεί το πάθος για
ζωή, η εργατικότητα και η επινοητικότητα
για το ξεπέρασμα των δυσκολιών και
την επιβίωση. Η πατρική οικογένεια του
Θανάση ανήκε σε αυτή την κατηγορία.
Ακολούθησε τη μοίρα και τη σειρά των
υπόλοιπων Δομνιστιάνων ανεβοκατεβαί-
νοντας στον κάμπο, ώσπου μετά τη θλι-
βερή 10ετία 1940-1950 καταστάλαξαν
στον κάμπο στο Γιαννούζι Αγρινίου. Εκεί
τους περίμενε ο ατελείωτος μόχθος των
καπνών μέσα στο λιοπύρι του καλοκαιριού
και τις παγωνιές του χειμώνα. 

Γεννημένος το 1940 ο αείμνηστος Θα-
νάσης γεύτηκε εξολοκλήρου όλες τις

δυσκολίες και τα προβλήματα.
Πολυμελής η οικογένεια και
ο αγώνας σκληρός. Σχεδόν
τα χρόνια του δημοτικού σχο-
λείου τα πέρασε στο Ευηνο-
χώρι κοντά στον παππού Σπύ-
ρο Γρίβα, πολυπράγμονα και
με μεγάλη επαγγελματική
δράση σε μαγαζιά και επιχει-
ρήσεις. Γνώρισε εκεί πλευρές
της ζωής που ήταν γι’ αυτόν
άλλο σχολείο. 

Μετά το 1950 το Γιαννούζι
ήταν η βάση και της δικής του ζωής με
τα σχολεία και τις σπουδές. 

Σε όλα αυτά κοινή συνισταμένη της
ζωής και του χαρακτήρα του ήταν η
αγάπη για το χωριό, για τη Δομνίστα.
Τον θυμάμαι να ξετυλίγει μνήμες των
αρχών της 10ετίας του 1950 που λαχτα-
ρούσε να ξεγλιστρήσει από τον κάμπο
τα καλοκαίρια και να ανέβει στο χωριό.
Η Δομνίστα ήταν το πάθος του. 

Μεγαλώνοντας μοιράστηκε όλους
τους αγώνες και τις δυσκολίες της πα-
τρικής οικογένειας. Όπλο του ιδίου και
των δικών του η εργατικότητα και η τι-
μιότητα. Τον θυμάμαι πριν λίγα χρόνια
να βοηθά την αδελφή του Σπυριδούλα
που δοκίμασε να καλλιεργήσει πατάτες
στη Δομνίστα. Ήξερα για την εργατικό-
τητα των Δομνιστιάνων του χωριού. Εκεί
όμως είδα τι σημαίνει εργατικότητα των
Δομνιστιάνων του κάμπου. Εκεί κατάλαβα
γιατί πρόκοψαν. Εκεί κατάλαβα γιατί
μοίρα του ανθρώπου είναι το μυαλό και
τα χέρια του. Ο Θανάσης παρότι διορι-

Συνέχεια στη σελ. 2



σμένος δημόσιος υπάλληλος δεν δίστασε σε καμία
φάση της ζωής του να ασχοληθεί και με χωράφια
και με ελιές και με δουλειές του χεριού. Άξιος και
ικανός. 

Σεβαστικός και φιλότιμος όπως οι παλαιότεροι
και συγκαιρινοί συγγενείς του. Άρχοντας στη συμ-
περιφορά και στην ορμή με την οποία έπαιρνε μέρος
σε κοινές δράσεις προς όφελος της κοινωνίας. 
Τρυφερός και ευαίσθητος σε όλα. Όταν φέρνω στο
νου μου τον ίδιο να στέκεται μπρος στην αγαπημένη
γυναίκα του Γιάννα, πάντα τον έχω να την κοιτά με
αγάπη και να κρατά ένα λουλούδι. Αυτός ήταν 
ο Θανάσης στις σχέσεις του με τον κοινωνικό περί-
γυρο. Ανιδιοτελής, ευαίσθητος, γλεντζές και πρώτος
σε όλα. Ένας πολύ συμπαθητικός και ευχάριστος
άνθρωπος. 

Και μια και γράφω για τη Δομνίστα και τον Θανάση
περί το 1960 μου μένει ακόμα στη μνήμη η κοινή του
παρουσία με δύο άλλους Θανάσηδες, τον Καραδήμα
και τον Σάρρα, συγγενείς (α’ ξαδέλφια) και ομήλικες,
αγαπητούς και ξεχωριστούς στη γενιά τους και στο
χωριό. Εκείνοι κεκοιμημένοι προ χρόνων, ο Θανάσης
Νταλιάνης τώρα. 

Τα χρόνια κύλησαν και ο Θανάσης έγγαμος πια
επιτέλεσε άλλο σπουδαίο χρέος του ανθρώπου, τη
γέννηση και το μεγάλωμα παιδιών. Τα έδεσε και
αυτά με την αγαπημένη του Δομνίστα, ο μεγαλύτερος
μάλιστα γιος του, ο Κώστας, είναι αυτή τη στιγμή
δημοτικός σύμβουλος στο δήμο μας, το δήμο Καρ-
πενησίου. 

Εκεί όμως που ο Θανάσης ήταν ανυπέρβλητος
ήταν στην προσφορά του στο πάτριο χωριό. Τη
10ετία του 1980 που ο Σύλλογός μας οικοδομούσε
την παρουσία του στη ζωή του χωριού, ο Θανάσης
ήταν βασικός παράγοντας στις νέες δράσεις μας.
Μαζί με τον Σταύρο Παπαδόπουλο, τον Πάνο Ανα-
γνωστόπουλο, το Μάκο Παπαδημητρίου, τον Κώστα
Παπαδόπουλο έφεραν σε πέρας το έργο της κατα-
σκευής 20 παραδοσιακών ενδυμασιών και θεμελίωσαν
μουσεία, συλλογές και εκδόσεις βιβλίων. Δε λέω
για την εφημερίδα μας, τον «Εύρυτο», όπου η πα-
ρουσία του ήταν καθοριστική. Χοροί και εκδηλώσεις
στο Αγρίνιο και την λοιπή Αιτωλοακαρνανία με σκοπό
την οικονομική ενίσχυση του Συλλόγου τον είχαν
βασικό συντελεστή. 

Κατά τη διάρκεια της δικής του προεδρίας στον
Σύλλογο μεταξύ άλλων εκδόθηκε και ένα τηλεφωνικό
ευρετήριο των όπου γης Δομνιστιάνων, έργο ανε-
κτίμητο ως σήμερα. Ανεκτίμητη και η προσφορά του
στη συλλογή του υλικού για το βιβλίο των οικογενειών
του χωριού. Πάλεψε και αυτός μαζί μου και μαζί με
άλλους για το έργο. 

Αργότερα στη λειτουργία των μουσείων μαζί με
τον Θανάση Σύρρο αφιέρωσε ατελείωτα απογεύματα
στη λειτουργία τους στο χωριό. Στη γιορτή τσίπουρου
ανέβαινε το φθινόπωρο από το Αγρίνιο και με μένα

και άλλους βοηθούσε στην καλύτερη οργάνωση της
εκδήλωσης. Πάντα και παντού παρών και με μόνο
μέλημά του να βοηθήσει όπου και όπως χρειαζόταν.
Άξιος άνθρωπος και σε αυτό όπως και σε όλα τα
άλλα της ζωής του. Αναντικατάστατος πια για μένα
και πολλούς άλλους φίλος και σύντροφος σε έργα
προς όφελος του χωριού μας. Σημείο αναφοράς για
όμορφες πρωτοβουλίες για το κοινό καλό. Άρχοντας
και ηγέτης σε όλα. 

Τώρα πια ο Θανάσης μένει στη μνήμη και την
καρδιά μας. Φίλος αγαπημένος και μοναδικός. Ο
Θεός ας τον αναπαύει εν ειρήνη και εν κόλποις
Αβραάμ εν ουρανοίς. Η γλυκιά του Γιάννα, τα παιδιά
του, ο Κώστας και ο Βασίλης με την Έφη, οι εγγονές
του Ιωάννα και Μυρτώ ας συνεχίζουν με τις αρχές
του συζύγου, του πατέρα, του παππού, συνεισφέ-
ροντας θετικά σε δικούς και ξένους, στην αγαπημένη
του Δομνίστα. Εμείς οι φίλοι θα τον έχουμε αόρατο
συμπαραστάτη έστω και αν η θλίψη και η μελαγχολία
της απώλειας βαραίνει πάντα πάνω σε όλους μας. 

Αιωνία σου η μνήμη φίλε αγαπημένε και ας είναι
στοργική η γη του Αγρινίου που σε κρατά. 

Ευχή και προσευχή όλων η εξ ύψους παρηγορία
στους αγαπημένους σου. 

Αιωνία σου η μνήμη. 
Αθ. Δ. Σταμάτης 
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Ο  ΕΥΡΥΤΟΣ 
Ενημερωτικό Δελτίο - Όργανο του Φιλοπρόοδου 

Συλλόγου Δομνίστας Ευρυτανίας 
Ιδιοκτήτης: ΦΙΛΟΠΡΟΟΔΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ 

ΔΟΜΝΙΣΤΑΣ ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ 
Εκδότης - Διευθυντής - 

Υπεύθυνος κατά το νόμο:
Ο Πρόεδρος του Συλλόγου 
Κορκόδειλος Παναγιώτης 

Άθωνος 17Α Γλυφάδα Τ.Κ. 16562 
τηλ.: 6972253207  
Επιμέλεια ύλης:

Αθανάσιος Δ. Σταμάτης και 
Κώστας Α. Παπαδόπουλος 
Επιστολές - Συνεργασίες:  
Κορκόδειλος Παναγιώτης  

Ηλεκτρ. σελιδοποίηση-Εκτύπωση: 
Εκδόσεις-Γραφικές Τέχνες 

Καρπούζη Αριστέα & Υιοί Ο.Ε. 
Θεοδοσίου 23 & Ελλησπόντου Ίλιον 

Τηλ.: 210-2619003 - 210-2619696 
e-mail: karpouzi@otenet.gr 

Όλγα  Τσαπραζλή  
του  Ευθυμίου  (1935-2024) 

ΦΙΛΟΠΡΟΟΔΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ 
ΔΟΜΝΙΣΤΑΣ - ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ 

Ψ  Η  Φ  Ι  Σ  Μ  Α 
Το Διοικητικό Συμβούλιο του Φιλοπρόοδου Συλ-

λόγου Δομνίστας – Ευρυτανίας, μόλις πληροφο-
ρήθηκε την εκδημία του Αθανασίου Κωνσταντίνου
Νταλιάνη, συνιδρυτή, τ. Προέδρου και μέλους
πολλών Διοικητικών Συμβουλίων του Συλλόγου
μας επί δεκαετίες, προσφέροντας πολλαπλές,
επωφελείς και ανεκτίμητες υπηρεσίες στα πολιτι-
στικά και κοινωνικά δρώμενα της γενέθλιας γης
μας, συνεργαζόμενος δε άριστα με όλα τα μέχρι
τούδε Διοικητικά Συμβούλια, συνεδρίασε εκτάκτως
σήμερα, 15 Απριλίου 2024, ο μ ό φ ω ν α 

Α π ο φ ά σ ι σ ε 
α.-Να εκφράσει τα ειλικρινή συλλυπητήρια των

μελών, προς την οικογένεια του εκλιπόντος. 
β.-Να παραστούν εκπρόσωποι του Συλλόγου μας

στην εξόδιο ακολουθία, που θα γίνει στο Αγρίνιο,
στις 16-4-2024. 

γ.-Να κατατεθεί στεφάνι.
δ.-Να δημοσιευθεί το παρόν ψήφισμα στην Εφη-

μερίδα μας «ΕΥΡΥΤΟΣ», καθώς και στον ευρυ-
τανικό και ευρύτερο τύπο, έντυπο και ηλεκτρο-
νικό. 

Για το Διοικητικό Συμβούλιο 
Ο Πρόεδρος                   Η Γ. Γραμματέας 

Παναγιώτης Κορκόδειλος       Εύη Νικ. Καρέτσου 

Στις 23 Ιανουαρίου
έφυγε από τη ζωή στη
Λαμία η Όλγα Τσαπραζ-
λή ύστερα από μακρό-
χρονη πετυχημένη πα-
ρουσία και δημιουργία
στον κατασκευαστικό
μεταποιητικό τομέα της
περιοχής της. 

Πριν 25 περίπου χρό-
νια έχασε τον σύζυγό
της τον Θύμιο Τσα-

πραζλή, τον λάτρη του τόπου μας, που δεν
πρόλαβε δυστυχώς να πραγματοποιήσει το
όνειρό του, να αναστηλώσει και να κατασκευά-
σει την κατοικία του στη Δομνίστα, στη συνοικία
«Τσαπραζλέϊκα».   

Η Όλγα Τσαπραζλή πάλεψε στη ζωή της με
όλες της τις δυνάμεις και άφησε πίσω της
πλούσια κληρονομιά. Συμπαραστάθηκε σε τό-
σους και τόσους συγγενείς και φίλους, που
είχαν ανάγκη συμπαράστασης και βοήθειας.
Με τη δράση της και την πετυχημένη πορεία
στην περιοχή του εμπορίου και της μεταποίησης
είχε καταφέρει να αναδειχθεί ως μια «ταλαν-
τούχος» γυναίκα, να κυκλοφορεί ως η γνωστή
«κυρία Όλγα» της περιοχής, παρά τις περιορι-
σμένες γνωστικές ικανότητες, κοινό γνώρισμα
όλων των ανθρώπων και κυρίως των γυναικών
της ταραγμένης εποχής που έζησε.  

Έφυγε απ’ τη ζωή μέσα στο ζεστό οικογε-
νειακό περιβάλλον, αποτελούμενο από τα τρία
παιδιά της, τον μόνο εναπομείναντα αδελφό
της, τα εγγόνια της, που δεν μπορούν ακόμα
να συνειδητοποιήσουν την απουσία της. Πι-
στεύουν πως μπορούν ακόμα να την επισκε-
φθούν και να την δουν στο διαμέρισμά της στο
σπίτι της, που ζούσε αυτοσυντηρούμενη και
μην έχοντας ανάγκη από τίποτε άλλο παρά
μόνο την επίσκεψη και την αγάπη τους. Και
έφυγε χωρίς κανένα μάλλον παράπονο για τη
ζωή, δυνατή, χωρίς μεμψιμοιρίες, χωρίς να τα-
λαιπωρήσει και να ταλαιπωρηθεί η ίδια. Ταλαι-
πώρησε και ταλαιπωρήθηκε τόσο, όσο μάλλον
ήταν απαραίτητο να γίνει κάπως πιο εύκολος
ο αποχωρισμός της. Και είναι ευλογία να φεύγει
ο άνθρωπος, έχοντας συμπληρώσει σχεδόν
τον κύκλο της ζωής του, μέσα σ’ ένα ζεστό 
οικογενειακό περιβάλλον, μέσα στο σπίτι του,
και όχι σε εξωτερικά ψυχρά περιβάλλοντα,
που έχει γίνει κανόνας στην εποχή μας. 

Καλή σου ξεκούραση, λοιπόν, αγαπημένη
μας Όλγα. Η ανάμνησή σου θα είναι πάντα πα-
ρούσα σε όσους είχαν την τύχη να σε γνωρίσουν
από κοντά. 

Καλό σου ταξίδι αγαπημένη μας. 
Γεώργιος Λιάγκας 

(σύζυγος της κόρης της Φούλης) 
Σταύρος  Ι.  Παναγοδήμος (1949-2024) 

Απεβίωσε σε ηλικία 75
ετών ο Σταύρος Παναγοδή-
μος του Ιωάννη Κ. Παναγο-
δήμου και της Παναγιώτας,
το γένος Φλώρου στην
Μπούζα Αιτωλικού. Γεννημέ-
νος στις 18-9-1949 στη Δο-
μνίστα ήταν το δεύτερο από
τα έξι (6) παιδιά της οικογέ-
νειας. Από μικρός ακολού-
θησε τον πατέρα του ασχο-
λούμενος με την κτηνοτρο-
φία, στη θέση Κουτρούλη,

στου Τραγόμαλλου τα στάλια. Φεύγοντας από τη
Δομνίστα εγκαταστάθηκε στα Πέτρινα, κοντά στο
Νεοχώρι Μεσολογγίου. Γεωργός, ελαιοπαραγωγός,
και επιχειρηματίας μιας και διατηρούσε βενζινάδικο
– καφενείο από το 1980 έως το 1998, αλλά η
μεγάλη του αγάπη ήταν η κτηνοτροφία, με την
οποία ασχολιόταν μέχρι την τελευταία στιγμή της
ζωής του. 

Το 1982 νυμφεύθηκε με την Αθηνά Κατσούλα
και απόκτησαν δύο θυγατέρες, καθώς και έξι (6) εγ-
γόνια, δημιουργώντας μια καλή, άξια οικογένεια με

σταθερές και ξεκάθαρες αρχές. Η πρώτη του κόρη
είναι παντρεμένη με τον Παναγιώτη Χρ. Χατζή και
η δεύτερη με τον Αθανάσιο Κ. Σταμάτη, από Δομνί-
στα. 

Ο Σταύρος σε όλη του τη ζωή είχε διαπλάσσει
έναν χαρακτήρα έντιμο, ηθικό, γεμάτο προσφορά,
φιλοξενία, αλτρουισμό, καλοσύνη και ντομπροσύνη,
κάτι που σπανίζει στη σημερινή εποχή. Πιστός, ενά-
ρετος, εργατικός, και αγωνιστής της ζωής, ανα-
γνωρίστηκε από την κοινωνία στην Αιτωλοακαρνανία
και φυσικά, στη γενέτειρα. Οι συζητήσεις μαζί του
πάντα ευχάριστες και ωφέλιμες. Το ύφος του πάντα
χαρούμενο, ούτε οργιζόταν, ούτε κακολογούσε, κα-
νέναν. Λόγια σοφά, μετρημένα, με σιγουριά και γα-
λήνη μέσα από το βλέμμα της γαλάζιας ματιάς του. 

Αυτός ήταν ο Σταύρος Παναγοδήμος. Έφυγε
νωρίς και άφησε στην οικογένειά του αλλά και σε
όλους τους γνωστούς και φίλους ένα δυσαναπλήρωτο
κενό. Χάθηκε ανεπάντεχα, όμως δεν θα ξεχαστεί.
Πάντα θα τον θυμόμαστε και πάντα θα τον αγαπούμε. 

Η εξόδιος ακολουθία έγινε στις 9-4-2024 στο 
εκκλησάκι του Αγίου Αθανασίου στο Αιτωλικό. 

Ας είναι ανάλαφρο το χώμα που τον σκεπάζει! 
Η κόρη του Παναγιώτα 

Ν Ε Κ Ρ ΟΛΟ Γ Ι Ε Σ  

Αθανάσιος  Κων.  Νταλιάνης (1940-2024) 

Συνέχεια από τη σελ. 1 
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ΤΑ  ΝΕΑ  ΤΗΣ  ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ  ΜΑΣ  ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ

Ο εργολάβος υδραυλικός Λιάγκας
Γεώργιος κατόπιν τηλεφωνικής επι-
κοινωνίας με τον πρόεδρο της Κοινό-
τητάς μας στις 11/04 και στις 15/04
αποκατέστησε τις διαρροές σε ρολό-
για ύδρευσης δύο κατοίκων του χω-
ριού μας καθώς επίσης αντικατέστησε
την βρύση «Τσόπελα» λόγω ραγίσμα-
τος από τον παγετό του χειμώνα. 

ΥΔΡΑΥΛΙΚΕΣ  ΕΡΓΑΣΙΕΣ 

Στις 29/04 ο εργολάβος ηλεκτρο-
λόγος του Δήμου παρουσία του προ-
έδρου της Κοινότητάς μας αντικατέ-
στησε περίπου 35 λαμπτήρες φωτι-
σμού σε σιδερένιες και ξύλινες κο-
λώνες του χωριού μας. 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΕΣ  ΕΡΓΑΣΙΕΣ 

Με κοινοτικά ημερομίσθια στις 30/03
και 1, 2/04 έγινε καθάρισμα-σκούπισμα
των τριών πλακοστρωμένων μονοπατιών
που οδηγούν στην πλατεία του χωριού
μας (οδός Παπαγιάννη από το κατάστημα
του Στέφανου Φαρμάκη μέχρι την οδό
Ειρήνης, οδός Δικαιοσύνης από την
πρώην επιχείρηση Γιώτας Τσιάμη προς
οικία Κώστα Παπαγεωργίου μέχρι την
οδό Ειρήνης και οδός οπλαρχηγών Γιολ-
δασαίων από αρχή όπου οικία Αθανασίου
Παναγ. Μακρυγιάννη μέχρι την συμβολή
με την οδό Ισιώματα όπου οικία Γιώτας
Σιδηρά). Επιπλέον, στις 23/04 καθαρίστηκε
ο υδραύλακας επί της οδού Ειρήνης. 

ΚΟΙΝΟΤΙΚΑ  ΗΜΕΡΟΜΙΣΘΙΑ 

Μετά από τηλεφωνική επικοινωνία
του προέδρου της Κοινότητας Νικό-
λαου Καρέτσου προς τους υπεύθυνους
αντιδημάρχους παρελήφθησαν στις
12/03, 1 πινακίδα με την ένδειξη stop
η οποία τοποθετήθηκε στην συμβολή
της οδού Αγίας Παρασκευής με την
οδό Ειρήνης δίπλα από οικία Ιωάννη
Παναγοδήμου, στις 21/03 παρελή-
φθησαν 5 στεφάνια για την εκδήλωση
στο μνημείο πεσόντων την 25η Μαρ-
τίου και στις 15/03 παραλήφθηκε απο-
κριάτικος στολισμός λόγω του επερ-
χόμενου Σαββατοκύριακου και της
Καθαράς Δευτέρας κι ο οποίος τοπο-
θετήθηκε επί του κεντρικού δρόμου
από την επιχείρηση του Ανδρέα Γιάτση
μέχρι την επιχείρηση Μέτοικος καθώς
και στη μέση της πλατείας, από τον
πρόεδρο Νικόλαο Καρέτσο και το μέ-
λος του Συλλόγου Νίκο Πιστιόλη. 

ΠΑΡΑΛΑΒΗ ΔΙΑΦΟΡΩΝ ΥΛΙΚΩΝ 
ΑΠΟ ΤΟΝ ΔΗΜΟ 

Πηγή πληροφόρησης: Νικ. Καρέτσος, Πρόεδρος Δημοτικής Κοινότητας Δομνίστας 

Στις 27, 28, 29/03 επιδιορθώθηκε
ο αγωγός αποχέτευσης Φ315 (κοντά
στην περιοχή «Παπαδόβρυσης») σε
μήκος περίπου 50 μέτρων από την
υπηρεσία αποχέτευσης του Δήμου
Καρπενησίου με 2 εργάτες μαζί με
εξωτερικό συνεργάτη υδραυλικό ο
οποίος εργάστηκε με το απαραίτητο
μηχάνημα έργου που διέθετε (λόγω
της μεγάλης κλίσης του εδάφους
στη συγκεκριμένη θέση). Επίσης, στις
15/04 τσάπα του Δήμου και ο υδραυ-
λικός εργολάβος Λιάγκας Γεώργιος
συνέδεσαν αποχέτευση ιδιώτη μετά
από αίτημά του. 

ΕΡΓΑΣΙΕΣ  ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 

Στις 16/04 δύο εργάτες του Δήμου
καθάρισαν από πλατανόφυλλα τον
χώρο της Τσιρκόβρυσης μετά από
τηλεφωνική επικοινωνία του προ-
έδρου της Κοινότητας με τον αρμόδιο
αντιδήμαρχο Σταμάτη Γιάννη. 

ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ  ΧΩΡΟΥ  
ΤΣΙΡΚΟΒΡΥΣΗΣ 

Στις 15/03 συνεδρίασε το Τοπικό
μας Συμβούλιο με θέμα της ημερήσιας
διάταξης «Κατασκευή εξωτερικού
ανελκυστήρα για Α.μεΑ., στο Φαρ-
μακίδειο Λαογραφικό και Ιστορικό
Μουσείο της Τ.Κ. Δομνίστας». 

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  
ΤΟΠΙΚΟΥ  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

Δύο εργάτες του Δήμου στις 12, 13,
14/03 και 1, 2/04 έκοψαν ακακίες, δένδρα
διάφορα καθώς και αγράμπελες και βάτα
στο βόρειο ανατολικό χώρο του Πνευ-
ματικού Κέντρου καθώς και στο κοιμη-
τήριο σε τμήμα Ανατολικής πλευράς
μετά τους τάφους μέχρι την περίφραξη
(από την αρχή μέχρι την πέτρινη βρύση
σχεδόν) επειδή πρόκειται να κατασκευα-
στεί τοίχος αντιστήριξης για την μελ-
λοντική επέκταση του κοιμητηρίου. 

ΚΟΠΗ  ΘΑΜΝΩΝ,  ΔΕΝΤΡΩΝ,  
ΑΚΑΚΙΩΝ  ΣΤΟ  ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟ  

ΚΕΝΤΡΟ  ΚΑΙ  ΣΤΟ  ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΟ 

Μετά από αίτημα με αριθμό πρωτο-
κόλλου 1835/1-2-2024 του προέδρου Νι-
κολάου Καρέτσου προς τους αρμόδιους
αντιδημάρχους Σταμάτη Γιάννη και Ίβρο
Γιάννη για καθαρισμό αγροτικών κι εσω-
τερικών δρόμων, στις 8, 9/03 ο φορτωτής
τού δήμου καθάρισε τον αγροτικό δρόμο
από Κρι – Σκαλούλα – Κριθάρια – Σκλή-
θρος – Πραΐλα μέχρι τη διασταύρωση με
τον αγροτικό δρόμο για Στάβλους. Στις
15/03 τσάπα JCB καθάρισε τον δρόμο
για τον οικισμό Μαρίνο. Στις 22/03 μι-
σθωμένη τσάπα JCB από τον Δήμο πα-
ρουσία του προέδρου της Κοινότητάς
μας καθάρισε τον δρόμο (πάροδος οδού
28ης Οκτωβρίου) από οικία Πανάγου Παν-
τελή μέχρι την οικία της Παναγοδήμου –
Αργύρη Μαρίας του Ηλία. Στις 28 και
29/03 και στις 2, 16, 17/04 τσάπα JCB
του δήμου καθάρισε εσωτερικούς δρό-
μους (οδός Τσιριμώκα, Σιακαβελλόβρυσης,
Δεξαμενής, τμήμα της οδού 28ης Οκτω-
βρίου από Τσαπραζλόβρυση έως τη συμ-
βολή με την οδό Ισιώματα, οδός Ισιώματα
από ανάντι οικίας Σιδηρά Γιώτας έως
Φαρμακίδειο Μουσείο, οδός 25ης Μαρτίου
από Τσιρκόβρυση έως τη συμβολή με
την οδό 28ης Οκτωβρίου κατάντι οικίας
Θεοδώρου Φραγκούλη, πάροδος οδού
Πραΐλας – Σταματόβρυση και οδός Αγίου
Νικολάου από Υλήεσσα έως την αρχή
της κατάντι Νεκροταφείου. Επίσης, κα-
θαρίστηκε ο αγροτικός δρόμος προς Άγιο
Γεώργιο από την αρχή του ανάντι Μνη-
μείου Εθνικής Αντιστάσεως-Ζηρέλια-
Άγιος Γεώργιος-Πλατανιάδες-«Νεράκι». 

Στις 26/04 με τον μικρό φορτωτή JCB
καθαρίστηκαν οι οδοί Μουρκέων, Πετρο-
μαχαλά και κοινοτικού γυμναστηρίου κα-
θώς κι όλο το κρασπεδόρειθρο επί του
επαρχιακού δρόμου από την αρχή του,
δηλαδή λίγο πιο πάνω από την αποθήκη
της επιχείρησης Νίκου Παπαδημητρίου
μέχρι κατάντι του Αγίου Αθανασίου και
από το Περιφερειακό ιατρείο μέχρι την
οικία Ντίνου Μωρίκη. 

ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ  ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ  
ΚΙ  ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  ΔΡΟΜΩΝ 

Συνέχεια στη σελ. 4

ΑΘΛΗΤΙΚΑ  ΔΡΩΜΕΝΑ
Το 10ο πρωτάθλημα πανελληνίου ορεινού τρεξίματος του

ΣΕΓΑΣ θα πραγματοποιηθεί στην Ευρυτανία και συγκεκριμένα
με αφετηρία και τερματισμό τη Δομνίστα, στις 12/05. Κορυφαίοι
αθλητές βουνού, άνδρες και γυναίκες, θα επισκεφτούν το χωριό
μας και θα συμμετέχουν στις διαδρομές των 20 και 46 χιλιομέτρων.
Επιπλέον όσοι αθλητές-τριες θέλουν, μπορούν να πάρουν μέρος
στις συγκεκριμένες διαδρομές δωρεάν. 

O Σύλλογος “Ε4-ΤΟ ΠΑΝΤΑ ΒΡΕΧΕΙ” διοργανώνει το 3ο
EVRYTANIA TRAIL RACES στις 22, 23, 24/06 με 8 αγώνες
ορεινού τρεξίματος που θα ξεκινούν και θα τελειώνουν στο
χωριό μας! 

Οι διοργανωτές του EVRYTANIA TRAIL RACES σας προ-
σκαλούν να τρέξετε στα ελατοσκέπαστα μονοπάτια της Ευρυ-
τανίας, να γνωρίσετε τη μαγεία της ορεινής φύσης, σε ένα από
τα 3 καθαρότερα οικοσυστήματα της Ευρώπης, να δροσιστείτε
στα κρυστάλλινα νερά του Κρικελλοπόταμου και να απολαύσετε
τη φιλοξενία παραδοσιακών χωριών, τα οποία θα είναι οι σταθμοί
ανεφοδιασμού των αγώνων! 

Στις  16  Ιουνίου  2024  
η  εκδήλωση  για  την  Εθνική  Αντίσταση 
Λόγω των ευρωεκλογών στις 9/06 η εκδήλωση μνήμης της

έναρξης του ένοπλου αγώνα της Εθνικής μας Αντίστασης θα
γίνει φέτος μία εβδομάδα αργότερα, δηλαδή στις 16 Ιουνίου
2024. 

Η εκδήλωση πραγματοποιείται σε συνδιοργάνωση με τον
Δήμο Καρπενησίου, την Τοπική Κοινότητα και τον Φιλοπρόοδο
Σύλλογο Δομνίστας. 

ΚΑΛΟΚΑΙΡΙΝΕΣ  ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ
Ο Φιλοπρόοδος Σύλλογος Δομνίστας κι αυτό το καλοκαίρι

προγραμματίζει διάφορες δράσεις, αθλητικού και πολιτιστικού
περιεχομένου. Στις 20/07 θα γίνει το πανηγύρι του Αϊ Λιος με
ζωντανή ορχήστρα. Από αρχές Αυγούστου θα ξεκινήσει το παι-
δαγωγικό εργαστήρι, θα γίνουν παραδοσιακοί χοροί με μικρά,
μεσαία και μεγάλα τμήματα και θα προγραμματιστούν κι αγώνες
ποδοσφαίρου και μπάσκετ. Φυσικά κι άλλες όμορφες δραστηριό-
τητες αναμένονται για τις οποίες θα ενημερωθούν σύντομα οι
χωριανοί μας. Παρακαλώ όποιος ενδιαφέρεται να βοηθήσει με
τον τρόπο του σε οποιαδήποτε δράση να επικοινωνήσει με τα
μέλη του Συλλόγου. 

ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΑ  νεα
― Οι ακολουθίες των Α΄(22-3-24), Γ΄(5-4-24) Χαιρετισμών

της Θεοτόκου και του Ακαθίστου Ύμνου (19-4-24) τελέστηκαν
στον Ι. Ναό του Αγίου Αθανασίου του χωριού μας από τον
εφημέριό μας π. Χριστοφόρο. 

― Έγιναν, επίσης, στον Ι. Ναό Αγίου Αθανασίου κατά 
το δίμηνο Μαρτίου-Απριλίου και οι Θείες Λειτουργίες στις
17-3-24 (Κυριακή), 24-3-24 (Κυριακή), 25-3-24 (Ευαγγελισμός
της Θεοτόκου), 31-3-24 (Κυριακή), 7-4-24 (Κυριακή), 14-4-24
(Κυριακή), 21-4-24 (Κυριακή), 28-4-24 (Κυριακή των Βαΐων). 

― Κατά τη Μεγάλη Εβδομάδα τελέστηκαν όλες, σχεδόν,
οι προβλεπόμενες ακολουθίες από τον ιερέα μας π. Χριστο-
φόρο. Στο ψαλτήρι περιοδικά οι Σωτήρης Λώλος, Θεόδωρος
Φραγκούλης, Χρήστος Χαρμαντζής και Κ. Α. Παπαδόπουλος. 

Οι νέοι της Δομνίστας που μετείχαν στις φετινές
Εορτές Εξόδου Μεσολογγίου. 
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Ειδήσεις... Ειδήσεις... Ειδήσεις... Ειδήσεις...

ΚΟΙΝΩΝΙΚΑ
ΘΑΝΑΤΟΙ 

― Στις 23-1-2024 απεβίωσε και ετάφη
στη Λαμία η Όλγα Ευθ. Τσαπραζλή, ετών
89. 

― Απεβίωσε ο Παναγοδήμος Σταύρος
του Ιωάννη, ετών 75, στην Μπούζα – Αιτωλι-
κού. Η εξόδιος ακολουθία έγινε στον εκεί 
Ι. Ναό του Αγίου Αθανασίου στις 9-4-2024.  

― Στις 16 Απριλίου 2024 απεβίωσε ο
Αθανάσιος Κων/νου Νταλιάνης, ετών 84. Η
εξόδιος ακολουθία έγινε στον Ι. Ναό Αγίου
Αθανασίου Γιαννουζίου Αγρινίου. 

― Στην αγαπημένη του Δομνίστα ανα-
παύεται από τις 21-4-24 ο Βασίλειος Νικο-
λακάκης του Αριστείδη, ετών 90. 

― Στις 23-4-24 απεβίωσε στο χωριό 
Κλαδέος της Αρχαίας Ολυμπίας η Ελένη 
(Νίτσα) Παναγοδήμου του Νικολάου, σύζυγος 
Δημητρίου Παντελιού, ετών 70. 

― Από τις 29-4-24 αναπαύεται στο Κοι-
μητήριο της Πετρούπολης ο Νικόλαος Αθα-
νασίου Τραχήλης, ετών 69. 

Ας είναι αιώνια η μνήμη τους! 

ΜΝΗΜΟΣΥΝΑ 
― Στις 17-3-24 έγινε στον Ι. Ναό Αγίου

Αθανασίου του χωριού μας μνημόσυνο (εξά-
μηνο) του Σπύρου Τσαπραζλή του Αθανασίου. 

― Στις 17-3-24 έγινε το 40ήμερο μνημό-
συνο του Νικολάου Ανδρέα Φώλου στην Ηλι-
ούπολη. 

― Στις 21-3-24 τελέστηκε στον Ιερό Ναό
Αγίου Αθανασίου του χωριού μας μνημόσυνο
(3 χρόνια), υπέρ αναπαύσεως της ψυχής της
Μαρίας (Μαίρης) Νικ. Καρέτσου. 

Αιωνία τους η μνήμη! 

ΔΩΡΕΕΣ  ΣΤΗ  ΜΝΗΜΗ  
― Ο Βασίλης Καρράς από τη Μυρίκη,

φίλος της Δομνίστας και επιστήθιος φίλος
του αείμνηστου Θανάση Νταλιάνη γράφει:
Στη μνήμη του συμμαθητή και αξέχαστου
φίλου Θανάση Νταλιάνη κατάθεση 50
ευρώ υπέρ του Συλλόγου Δομνίστας. 

ΤΑ  ΝΕΑ  ΤΗΣ  ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ  ΜΑΣ  ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ

Στις 11/03 ο πρόεδρος Νικόλαος Καρέτσος
επικοινώνησε με τον αντιπεριφερειάρχη Άρη
Τασιό για την μελέτη του έργου «Εσωτερική
οδοποιία» προϋπολογισμού 500.000,00 € (είναι
η προγραμματική σύμβαση που υπέγραψε πέρυσι
ο περιφερειάρχης με τον δήμαρχο και αφορά 5
Κοινότητες μεταξύ των οποίων είναι και η δική
μας Κοινότητα μετά από ενέργειες του προέδρου
προς τον αντιπεριφερειάρχη και αφορά ένα
μήκος ασφαλτόστρωσης εσωτερικών δρόμων
περίπου 1200 μέτρων, το γνωρίζουν άλλωστε
σχεδόν όλοι οι χωριανοί γιατί πέρυσι προεκλο-
γικά που επισκέφτηκε το χωριό μας, το ανακοί-
νωσε το ανωτέρω έργο) και μου απάντησε ότι
πάρα πολύ σύντομα θα δημοπρατηθεί και εντός
τού Αυγούστου-Σεπτεμβρίου θα εκτελεστεί.

Ήδη δημοπρατήθηκε στις 16/04 και στις
22/04 ανοίχθηκαν οι προσφορές των διαγωνι-
ζομένων και το έργο θα το κατασκευάσει ο
Ε.Δ.Ε. Παπαθανασίου Κώστας από το Αγρίνιο
προσφέροντας έκπτωση 20%. 

Επιπλέον του ζήτησα να καθαριστούν τα
χαντάκια – κρασπεδόρειθρα με graider και τσάπα
JCB του επαρχιακού δρόμου από ράχη Τυμ-
φρηστού – Δομνίστα – Ψηλός Σταυρός. 

ΕΠΙΣΚΕΨΗ  ΤΟΥ  ΠΡΟΕΔΡΟΥ 
ΣΤΟΝ  ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ  

Στις 8/04 το πρωί ο πρόεδρος της Κοινότητάς
μας επικοινώνησε με τις βλάβες του ΔΕΔΔΗΕ ότι
υπάρχει χαμηλή τάση στον οικισμό «Μπρεζιανή».
Πράγματι πριν το μεσημέρι συνεργείο του ΔΕΔΔΗΕ
από το Καρπενήσι ήρθε και διαπίστωσε ότι ο μετα-
σχηματιστής κάηκε. Έδωσαν τη σχετική εντολή και
στις 10/04 ο εργολάβος του ΔΕΔΔΗΕ με το συνεργείο
του τον αντικατέστησε κι έτσι αποκαταστάθηκε η
τάση του ρεύματος. 

ΔΕΔΔΗΕ  ΧΑΜΗΛΗ  ΤΑΣΗ  ΡΕΥΜΑΤΟΣ 
ΣΤΟΝ  ΟΙΚΙΣΜΟ  ΜΠΡΕΖΙΑΝΗ 

Από τις 6/04 έως 16/04 κατασκευάστηκε από τον
εργολάβο Κορέντζελλο Γιάννη, τοίχος αντιστήριξης
μήκους 35,00 Μ. και ύψους 3,00 Μ. στο όριο της 
περίφραξης στο κάτω μέρος του κοιμητηρίου από
την αρχή έως την υπάρχουσα εντός του κοιμητηρίου
πέτρινη βρύση. Ο ανωτέρω τοίχος αντιστήριξης προ-
βλεπόταν από περσινή μελέτη του έργου «εσωτερική
οδοποιία» που κατασκευάστηκε η ασφαλτόστρωση
σε ορισμένους κοινοτικούς δρόμους. Απομένει η συ-
νέχισή του στο μέλλον με ανάλογη πίστωση καθώς
και η επίχωση ούτως ώστε να λάβει την επίπεδη
μορφή και να πραγματοποιηθεί η τελική επέκτασή
του. 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ  ΤΟΙΧΟΥ  ΑΝΤΙΣΤΗΡΙΞΗΣ  
ΣΤΟ  ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΟ 

Στις 4/03 ο πρόεδρος τής Κοινότητάς μας
Νικόλαος Καρέτσος επικοινώνησε με τον δα-
σάρχη Καρπενησίου για τον καθαρισμό από
θάμνους, δέντρα κ.λπ. της βορειοανατολικής
πλευράς του κοιμητηρίου (μετά τους τάφους
μέχρι της υπάρχουσας περίφραξης) καθώς και
μιας ζώνης 2 έως 3 μέτρα έξω από αυτή για
λόγους πυροπροστασίας. 

Στις 8/04 με τον αντιδήμαρχο πολιτισμού
και αθλητισμού Σκαρπή Γιάννη στον οποίο του
μετέφερα τις διαστάσεις από τα ταμπλώ από
τις μπασκέτες για να προβεί σε παραγγελία
νέων αφού δεν κατέστη δυνατόν να αντικατα-
σταθούν πέρυσι όπως είχαν δρομολογηθεί. 

Στις 9/04 και 11/04 με τους αντιδημάρχους
πολιτικής προστασίας Γιάννη Ίβρο και καθα-
ριότητας, ύδρευσης και αποχέτευσης Γιάννη
Σταμάτη όπως μεριμνήσουν για τσάπες JCB
για καθαρισμό του δρόμου προς Άγιο Γεώργιο,
για εργάτες για σκούπισμα Τσιρκόβρυσης και
κρασπεδόρειθρα στην είσοδο του χωριού καθώς
και για σιδηρουργούς και ηλεκτρολόγο. 

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΕΣ  ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ 

Πηγή πληροφόρησης: Νικ. Καρέτσος, Πρόεδρος Δημοτικής Κοινότητας Δομνίστας 

Ο λογαριασμός του Συλλόγου μας 
στην Εθνική Τράπεζα είναι ο παρακάτω: 
ΙΒΑΝ: GR8101103700000037029624543 

ΠΑΡΑΚΛΗΣΗ ΘΕΡΜΗ: Όποιος στέλνει τις
συνδρομές του με επιταγές μέσω ΕΛΤΑ
και εμβάσματα μέσω Τραπέζης να επικοι-
νωνεί στο τηλέφωνο 6972253207 ή με το
e-mail: syllogos.domnistas@gmail.com 

Στις 6/03 κατόπιν ραντεβού ο δασάρχης
Καρπενησίου μαζί με τον δασοφύλακα της πε-
ριοχής συναντήθηκαν με τον πρόεδρο της Κοι-
νότητάς μας στο κοιμητήριο, περπάτησαν όλο
το κοιμητήριο και ειδικότερα την βορειοανατο-
λική πλευρά του και διαπίστωσε ότι πράγματι
έχει καλυφθεί από ακακίες, δρυς, έλατα κ.λπ.
τα οποία πρέπει να κοπούν καθώς επίσης κι
αυτά που είναι πολύ κοντά από την εξωτερική
πλευρά της περίφραξης. 

ΣΥΝΑΝΤΗΣΕΙΣ 

Μηχάνημα φορτηγό με λεπίδα και αλατιέρα πραγ-
ματοποίησε αποχιονισμό στις 1 και 5/03 από Ράχη
Τυμφρηστού – Άγιοι Θεόδωροι. Συνεργείο της αντι-
περιφέρειας στις 12 και 21/03 επούλωσε λακκούβες
με άσφαλτο από ράχη Τυμφρηστού – Δομνίστα –
Ψηλός Σταυρός, ενώ στις 17/04 έριξε άσφαλτο στην
στροφή στο κοιμητήριο όπου κατασκευάστηκε νέος
σωληνωτός αγωγός ομβρίων. 

Στις 8 και 9/04 ο Ε.Δ.Ε. Φέγγος Θανάσης έχοντας
σύμβαση με την αντιπεριφέρεια κατασκεύασε δύο
σωληνωτούς αγωγούς ομβρίων. Ο πρώτος στην στρο-
φή στο κοιμητήριο (αλλαγή κατεύθυνσης πέρασε
απέναντι στο κρασπεδόρειθρο) και ο δεύτερος στην
επόμενη στροφή όπου ξεκινά ο τσιμεντόδρομος
(οδός Πετρομαχαλά). Εκεί κατασκεύασε και φρεάτιο
συλλογής ομβρίων υδάτων. 

ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ  

Κατόπιν κλεισμένων ραντεβού ο πρόεδρος της
Κοινότητας Νικόλαος Καρέτσος στις 9/04 είχε συ-
νάντηση στο δημαρχείο με τον Δήμαρχο Χρήστο
Κακκαβά και τον Διευθυντή του Κέντρου Υγείας Δυ-
τικής Φραγκίστας Νικόλαο Παπανικολάου. Παρόντες
ήταν επίσης και όλοι οι πρόεδροι Κοινοτήτων που
έχουν κοινοτικά ιατρεία. Ενημερωθήκαμε από τον
Διευθυντή Νικόλαο Παπανικολάου για το πώς λει-
τουργούν τα κοινοτικά ιατρεία, για την επίσκεψη
από τους ασθενείς, για τις συνταγογραφήσεις, για
τις υποχρεώσεις των αγροτικών γιατρών, για την κα-
θαριότητά τους καθώς και για διάφορα προβλήματα
των αγροτικών ιατρείων. 

Στις 18/04 πραγματοποιήθηκε συνάντηση στο δη-
μαρχείο με τον δήμαρχο Χρήστο Κακκαβά με τους
προέδρους της πρώην Δ.Ε. ΔΟΜΝΙΣΤΑΣ. Θέμα της
συνάντησης ήταν η σωστή διαχείριση της πάγιας
προκαταβολής για να μην υπάρχει το πρόβλημα των
τιμολογίων με τον επίτροπο. Επίσης συζητήσαμε την
αποκομιδή των σκουπιδιών για την ύδρευση (δεξα-
μενές, δίκτυο ύδρευσης, υδρομαστεύσεις, πηγές
κ.λπ.) για την αποχέτευση, για κατολισθητικά – πλημ-
μυρικά φαινόμενα κ.λπ. 

ΑΛΛΕΣ  ΣΥΝΑΝΤΗΣΕΙΣ 

Μάρτιος - Απρίλιος 2024

Στις 4/04 ο πρόεδρος της Κοινότητάς μας
επισκέφτηκε στο γραφείο του, τον Γιάννη Στα-
μάτη – αντιδήμαρχο ύδρευσης, αποχέτευσης
και καθαριότητας και του ζήτησε τσάπα για 
καθαρισμό δρόμων αγροτικών κι εσωτερικών,
εργάτες για καθαρισμό – σκούπισμα της Τσιρ-
κόβρυσης, σιδηρουργούς και ηλεκτρολόγο του
Δήμου για εύρεση της βλάβης του καλωδίου
που πηγαίνει προς το κοιμητήριο. 

ΑΛΛΕΣ  ΕΠΙΣΚΕΨΕΙΣ 

Το πρόγραμμα “Βοήθεια στο σπίτι”, ο ταχυδρόμος
και η αποκομιδή των σκουπιδιών. 

ΑΛΛΕΣ  ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

Ο αγροτικός μας γιατρός Λιτζεράκος
Σάββας προσέφερε τις πολύτιμες υπηρεσίες
του για τον μήνα Μάρτιο στις 1, 4, 8, 14,
15, 20, 21, 28, 29 και για τον μήνα Απρίλιο
στις 2, 9, 10, 12, 15, 17, 18, 19, 22, 23, 30.
Επιπλέον στις 25 και 26/04 προσφέρθηκαν
οι υπηρεσίες από την αγροτική Γιατρό του
Κρικέλλου, Θώμω - Ανίσσα - Βάσα. 

Η  ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ  ΤΟΥ  ΙΑΤΡΕΙΟΥ  ΜΑΣ 

Στις 22/04 δύο σιδηρουργοί του δήμου
με την παρουσία του προέδρου μας επι-
σκεύασαν τη σχάρα στο φρεάτιο ομβρίων
δίπλα από την πέτρινη βρύση έξω από το
κοιμητήριο, τοποθέτησαν μία πινακίδα stop
στην οδό Αγίας Παρασκευής στην συμβολή
με την οδό Ειρήνης (κατάντι οικίας Γιάννη
Παναγοδήμου). Επίσης, μέτρησαν για κα-
τασκευή – τοποθέτηση νέου καπακιού στο
φρεάτιο ύδρευσης κατάντι της νεόδμητης
οικίας Σπυριδούλας Καρέτσου-Ανδρουλάκη
καθώς επίσης μέτρησαν για επισκευή τμή-
ματος σιδερένιας πόρτας εισόδου στο κοι-
νοτικό γραφείο. 

ΣΙΔΗΡΟΥΡΓΙΚΕΣ  ΕΡΓΑΣΙΕΣ 

Συνέχεια από τη σελ. 3 


